s. 19. — *Templum.* Ex hoc patet quod Spiritus est Deus; si enim non esset Deus, tenuitque nosipos non haberet. Non solum autem is sanctus, sed etiam Pater et Filius templum bent. Templum ergo Dei, hoc est totius Trini- B sancta Ecclesia est.

s. 20. — *Et portate Deum.* Portate Deum aginem Dei in rebus bene gestis ostendere. pore. Si non parcis tibi propter te, parce vel r Deum qui te sibi fecit domum. Quam si ever- scas in Deum, quod grave est genus peccati; ro genus est peccare in hominem.

#### CAPUT VII.

s. 1. — *De quibus.* Occasione fornicationis prohibet, continuat de nuptiis, unde illi quæ- t. Et agit tripliciter, secundum consilium, se- m indulgentiam, secundum præceptum.

s. 6. — *Hoc autem, etc.* — Dicit aliquis: Si C secundum veniam concessit Apostolus, ergo pec- sunt nuptiæ; cui enim venia nisi peccato con- r? Plane quod infirmitati concessit Apostolus lum veniam concubitus attendit conjugatorum t incontinentiæ malum. Incontinentiæ malum od vir cognoscit uxorem etiam ultra necessi- procreandi liberos, sed et ibi est nuptiarum a. Non enim quia incontinentiæ ibi malum est, onnubium quod est præter intentionem gene- is, non est bonum; imo vero non propter illud a culpabile est hoc bonum, sed illud malum fit e propter bonum nuptiale. Hoc bonum nuptia- on reprehendit Apostolus, sed malum inconti- a. Concubitus in necessariis causa generationis abilis, et solus ipse nuptialis est. Ille vero qui necessitatem progreditur, non rationi, sed libi- B bsequitur.

s. 7. — *Unusquisque, etc.* Non debet quis con- i, ne prohibitus a licitis admittat illicita, sed uid sequatur eligat, attamen in hoc propensio- sse melius est.

s. 9. — *Uri, est desiderii agi vel vinci.* Non deo dicit melius, quasi bonum sit uri et nubere s, sed consuetudinem locutionis est secutus.

s. 11. — *Quod si discesserit.* Aliud est disce- aliud ex communi consensu continere. Illud malum est, hoc bonum.

(B.) Ideo non subdit de viro sicut de muliere, icet viro aliam ducere, quia inferior non om-

*Et vir uxorem.* Non debet vir dimittere uxorem, quia faceret eam mœcham. Quod si illa est adultera non facit, sed adulteram dimittit. Causa quam Christus excepit hic tacetur, quia notissima est, scilicet fornicationis.

VERS. 12. — *Nam cæteris.* Ubi uterque fidelis hoc præceptum Domini dedit Apostolus. Nam cæteris ubi non est uterque fidelis (quod in initio Ecclesie contigit, cum Evangelium prædicari cœpit), ego dico, etc. *Si quis frater, etc.* Idololatria et quælibet noxia superstitio fornicatio est, et Dominus causa fornicationis quidem permisit uxorem dimitti, sed non jussit, et sic dedit locum Apostolo monendi, ut qui voluerit, non dimittat infidelem, quo forsitan possit fieri fidelis.